
Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

6/2018. (II. 23.) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 32/2015. (XII. 18.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában és a 
nemdohányzók védelméről és a dohánytermékek fogyasztásának, forgalmazásának egyes 
szabályairól szóló 1999. évi XLII. törvény 2/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében és 
142/C. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének a közösségi 
együttélés alapvető szabályairól szóló 32/2015. (XII. 18.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 
R.) 1. § 13. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„13. Zöldterület: a kerület növényzettel fedett vagy e célból kialakított, más közigazgatási 
területfelhasználási egységbe nem tartozó közterülete ideértve azt a közterületet is, amely zöldterületi 
funkciójú, de arról a növényzetet károsító hatások részben vagy egészben kipusztították.". 

2. § 

Az R. 2. §-a a következő (3)-(5) bekezdéssel egészül ki: 

,,(3) E rendelet alkalmazásában a közösségi együttélés alapvető szabályait megsértő magatartás az 
a cselekmény vagy mulasztás, amelyet jogszabály nem minősít szabálysértésnek vagy 
bűncselekménynek . 

(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsértő magatartás miatti eljárás kizárólag 
hivatalból indítható. 

(5) Az e rendelet alapján kiszabható helyszíni bírság összege - a 22. § (2) bekezdésében 
meghatározott kivétellel - legalább tizenötezer forint , legfeljebb ötvenezer forint.". 

3. § 

Az R. 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsértő kiskorú esetében a helyszíni bírság és a 
közigazgatási bírság, nagykorú esetében a közigazgatási bírság kiszabása helyett figyelmeztetés 
alkalmazható, ha a szabályszegés az elkövetés körülményeire tekintettel csekély súlyú, és a 
figyelmeztetéstől kellő visszatartó hatás várható. A figyelmeztetés nem alkalmazható , ha a 
természetes személy egy éven belül a közösségi együttélés szabályait megsértette.". 



4. § 

Az R. 13. § ( 1) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

(Aki) 

„ d) a nyitvatartási idővel rendelkező játszótéren a nyitvatartási időn kívül engedély nélkül 
tatiózkodik, " 

(megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait, és ötezer forinttól kétszázezer forintig terjedő 
közigazgatási bírsággal sújtható.). 

5. § 

(1) Az R. 2. § (2) bekezdésében az „a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 
szabályairól szó ló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.)" szövegrész helyébe az „az 
általános közigazgatási rendtmiásról szóló 2016. évi CL. törvény" szöveg lép. 

(2) Az R. 22. § (2) bekezdésében a „7. § (5) bekezdése" szövegrész helyébe a „2/A. § (2) bekezdése" 
szöveg lép. 

6. § 

Hatályát veszti az R. 4. § (2) bekezdésében, 5. § (2) bekezdésében, 6. § (3) bekezdésében, 7. § (6) 
bekezdésében, 8. § (3) bekezdésében, 9. § (7) bekezdésében, 11. § (4) bekezdésében, 12. § (3) 
bekezdésében, 13 . § (2) bekezdésében, 14. § (7) bekezdésében, 19. § (4) bekezdésében, valamint 21. 
§ (2) bekezdésében a „harmincezer forint" szövegrész. 

7. § 

(1) Ez a rendelet 2018. március l-jén lép hatályba. 
(2) E rendeletet a folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell. 

tcall . 

,... 
'.• 

ó Krisztián 
jegyző 

.. , .... 

2 


